ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ Красноленинский

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

от  16.02.2023                                                                                                № 4
п. Красноленинский

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Красноленинский

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской федерации от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Красноленинский,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Красноленинский следующие изменения и дополнения:

	1.1. В части 4 статьи 7 Устава слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов».

1.2. Пункт 4 части статьи 19 Устава признать утратившим силу.
2. Поручить главе сельского поселения Красноленинский:
- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;
- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

[bookmark: Par25]3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Красноленинский                                  О.Б. Шаманова

И.о.главы сельского
поселения Красноленинский                                                   Рудкевич Е.И.
[bookmark: _GoBack]

1

1

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

–

ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Красноленинский

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от

16.02

.202

3

№ 4

п. Красноленинский

О внесении изменений и

дополнений в Устав

сельского

поселения

Красноленинский

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Федеральным законом Российской федерации от 14.03.2022 №

60

-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты

Российской Федерации»,

Уста

вом сельского поселения Красноленинский

,

Совет депута

тов сельского поселения Красноленинский

РЕШИЛ:

1.

Внести в Ус

тав сельского поселения Красноленинский

следующие

изменения и дополнения:

1.1. В

части 4 статьи 7 Устава

слова «избирательной комиссией

поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей

подготовку и проведение выборов».

1.

2. Пункт 4 части статьи 19 Устава признать утратившим силу.

2.

Поручить гл

аве сельского поселения Красноленинский

:

-

направить настоящее решение в соответствующий территориальный

орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере

регистрации уставов муниципальных образований в установленные

законодательством сроки для государственной регистрации;

  1                                                                  ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  –   ЮГРА   ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  Красноленинский                                                                                                                        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ       РЕШЕНИЕ       от    16.02 .202 3                                                                                                        № 4       п. Красноленинский     О внесении изменений и  дополнений в Устав   сельского  поселения   Красноленинский       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Федеральным законом Российской федерации от 14.03.2022 №  60 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные  акты  Российской Федерации»,  Уста вом сельского поселения Красноленинский ,     Совет депута тов сельского поселения Красноленинский   РЕШИЛ:       1.  Внести в Ус тав сельского поселения Красноленинский   следующие  изменения и дополнения:         1.1. В  части 4 статьи 7 Устава   слова «избирательной комиссией  поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей  подготовку и проведение выборов».     1. 2. Пункт 4 части статьи 19 Устава признать утратившим силу.   2.  Поручить гл аве сельского поселения Красноленинский :   -   направить настоящее решение в соответствующий территориальный  орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере  регистрации уставов муниципальных образований в установленные  законодательством сроки для государственной регистрации;